



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-10022021-225058
CG-DL-E-10022021-225058

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 544]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 9, 2021/माघ 20, 1942

No. 544]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 9, 2021/MAGHA 20, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 9 फरवरी, 2021

का.आ. 596 (अ).— केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4430 (अ), तारीख 07 दिसम्बर 2020, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखण्ड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के रायगड जिले में मुंबई-वडोदरा एक्सप्रेसवे स्पर से एनएच एनई ४ के कि.मी. 74.195 से कि.मी.82.195 तक के भूखंड के (महाराष्ट्र सेक्शन) का निर्माण (चोड़ा करने/छह/आठ लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "29 दिसंबर 2020" को "सकाळ"(मराठी) और "दि फ्री प्रेस जर्नल" (अंग्रेजी) दोनों में प्रकाशित किया गया था;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य में मुंबई-वडोदरा एक्सप्रेसवे स्पर से एनएच एनई ४ के कि.मी. 74.195 से कि.मी.82.195 (महाराष्ट्र सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: रायगड			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: पनवेल				
	गांव का नाम: आंबे तर्फे तळोजे				
1	28/2	निजी	कृषि	0.0403	अश्विनी एकनाथ पाटील, कमल किशोर ठाकुर ,काळुराम गोसावी पाटील, कासुबाई परशुराम पाटील, कुंदाबाई अनंता पाटील ,कोंडुबाई दत्तात्रेय नावडेकर , गुणाबाई महादेव पाटील , जयदास परशुराम पाटील , ताराबाई अनंता पाटील, तुकाराम अनंता पाटील, दत्तात्रेय परशुराम पाटील, नागुबाई भगवान भोईर , निर्मला केशव कडु, प्रेमाबाई जयराम पाटील ,प्रेमाबाई बाळू भोपी, फुलचंद जयराम पाटील,अभिजीत एकनाथ पाटील, भिवा गोसावी पाटील, मधुकर परशुराम पाटील, मारुती गोसावी पाटील, मुक्ताबाई रमेश नावडेकर, रामचंद्र अनंता पाटील, रंगीता दिपक पाटील, वनाबाई अनंता फडके, वसंत अनंता पाटील, विश्राम गोसावी पाटील, वैशाली विजय ढोंगरे , शुभम एकनाथ पाटील, सिताराम अनंता

					पाटील, सुंदराबाई भगवान कडू, संगिता एकनाथ पाटील, संतोष अनंता पाटील, बाळाराम परशुराम पाटील, व्दारकाबाई गोसावी पाटील (२८/२)
2	28/4	निजी	कृषि	0.5776	धनश्री दिलीपराव पाटील, अभिजीत एकनाथ पाटील, कोंडूबाई दत्तात्रेय नावडेकर, गुणाबाई महादेव पाटील, जयदास परशुराम पाटील, ताराबाई अनंता पाटील, तुकाराम अनंता पाटील, दत्तात्रेय परशुराम पाटील, नागुबाई भगवान भोईर, निर्मला केशव कडू, प्रेमाबाई जयराम पाटील, प्रेमाबाई बाळू भोपी, फुलचंद जयराम पाटील, बाळाराम परशुराम पाटील, भिवा गोसावी पाटील, मधुकर परशुराम पाटील, मारुती गोसावी पाटील, मुक्ताबाई रमेश नावडेकर, रामचंद्र अनंता पाटील, रंगीता दिपक पाटील, वनाबाई अनंता फडके, वसंत अनंता पाटील, विश्राम गोसावी पाटील, वैशाली विजय ढोंगरे, कुंदाबाई अनंता पाटील, शुभम एकनाथ पाटील, सिताराम अनंता पाटील, सुंदराबाई भगवान कडू, संगिता एकनाथ पाटील, संतोष अनंता पाटील, कासुबाई परशुराम पाटील, काळूराम गोसावी पाटील, कमल किशोर ठाकुर, अश्विनी एकनाथ पाटील, व्दारकाबाई गोसावी पाटील (२८/४)
3	28/5	निजी	कृषि	0.1044	भगवान बामा खानावकर, बाळाराम बामा खानावकर, वासुदेव बामा खानावकर, देवकुबाई आण्णा गोंधळी, हिराबाई मनोहर कोपारकर, निराबाई लक्ष्मण मते, रमाबाई बाळाराम म्हात्रे, नारंगी बामा खानावकर, फशीबाई बामा खानावकर, केशव बामा

					खानावकर, शुभांगी रमेश खानावकर , मिहीर रमेश खानावकर ,अ. पा.क अनु क्र. १ चे पालन करिता आई शुभांगी रमेश खानावकर (२८/५)
	गांव का नाम: करंबेली तर्फे तळोजे				
4	2	सरकारी (राखीव वन)	अकृषी	1.1136	राखीव वन (२)
	गांव का नाम: मोर्बे				
5	122/2	निजी	कृषि	0.012	संदीप जोमा तांडेल, अरविंद बंडू गोंधळी, किरण बारशा घरत, हितेश प्रकाश सोनी, दिनेश नरसिंगराव पाटील, गिरधारी शंभूनाथ प्रधान, प्रसन्ना प्रमोद पाटील, महेन्द्र हरिश्चंद्र जोशी ,ऋषिकेश पद्मण पाटील ,अरविंद बंडू गोंधळी, किरण बारशा घरत (१२२/२)
6	122/3	निजी	कृषि	0.16	उत्तम शंकर जोशी सूर्य प्रकाश अग्रवाल (१२२/३पै)
7	126/1	निजी	कृषि	0.684	सूर्य प्रकाश अग्रवाल (१२६/१)
8	126/2	निजी	कृषि	0.007	गणु बामा गडगे (१२६/२)
	गांव का नाम: शिरावली				
9	91/3	निजी	कृषि	0.0073	तुळशीराम पदु पाटील, मंजुळा बळीराम पाटील (९१/३)
10	91/4	निजी	कृषि	0.053	विजय हरिभाऊ बोंडे (९१/४)
11	91/5	निजी	कृषि	0.08	ललित टेकचंदानी, काजोल टेकचंदानी (९१/५)
12	91/6	निजी	कृषि	0.0564	पार्वती सिताराम बोंडे, विष्णु सिताराम बोंडे, शांताराम सिताराम बोंडे, लक्ष्मण सिताराम बोंडे, इंदिरा प्रकाश पाटील, चंद्राबाई गजानन पाटील

					(११ /६)
	गांव का नाम: वांगणी तर्फे तळोजे				
13	16/7B	निजी	कृषि	0.0793	अनिता शंकर हवाली, हिरामण शंकर हवाली, मंगळी गोमा उघडा, शोभा मंगेश गांगड, मंजुळा हरिश्चंद्र चौधरी, जया नामदेव गांगड, भालचंद्र शंकर हवाली, अशोक शंकर हवाली (१६/७ब)
14	19/3	निजी	कृषि	0.1174	यशवंत पांडुरंग पाटील , चंद्रकांत पांडुरंग पाटील , शेवंती आण्णा भोपी , इंदिराबाई नारायण भगत , चंद्राबाई लक्ष्मण पाटील , जिजाबाई परशुराम पाटील , जनार्दन परशुराम पाटील , शनिवार परशुराम पाटील , हरिश्चंद्र परशुराम पाटील , रविंद्र परशुराम पाटील , पुष्पा एकनाथ सांगडे , सविता रोहिदास भगत, निराबाई गणपत पाटील, अनंता गणपत पाटील , कैलास गणपत पाटील , लिलाबाई उर्फ लक्ष्मी जोमा आंबेकर ,तुकाराम अनंता पाटील , राम अनंता पाटील , सिताराम अनंता पाटील , वसंत अनंता पाटील , करुणा संतोष पाटील , ताराबाई अनंता पाटील , कुंदाबाई अनंता पाटील , संगीता एकनाथ पाटील , अभिजित एकनाथ पाटील , शुभम एकनाथ पाटील , देवांक्ष संतोष पाटील अ .पा . क आई करुणा पाटील , आश्विनी एकनाथ पाटील , संस्कृती संतोष पाटील अ .पा. क आई करुणा पाटील , मनस्वी संतोष पाटील अ. पा .क आई करुणा पाटील (१९ /३)
			कुल	3.0923	

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 9th February, 2021

S.O. 596 (E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.4430, dated the 7th December 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/Six/Eight laning, etc.), maintenance, management and operation of Mumbai - Vadodara Expressway spur to NH-NE4, in the stretch of land from Km. 74.195 to Km. 82.195 (Maharashtra Section) in the district of RAIGAD in the state of Maharashtra.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Sakal ” (Marathi) and “ The Free Press Journal ” (English) both dated 29th December 2020 under sub-section (3) of section 3A of the said Act

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 74.195 to Km. 82.195 (Maharashtra section) Mumbai - Vadodara Expressway spur to NH-NE4 in the State of Maharashtra

State: MAHARASHTRA		District: RAIGAD			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Panvel				
	Village: Ambe tarf taloje				
1	28/2	Private	Agricultural	0.0403	Ashwini Eknath Patil ,Kamal Kishor Thakur , Kaluram Gosavi Patil , Kasubai Parshuram Patil , Kundabai Ananta Patil , Kondubai Dattatreya Navdekar , Gunabai Mahadev Patil , Jaydas Parshuram Patil , Tarabai Ananta Patil , Tukaram Ananta Patil , Dattatreya Parshuram Patil , Nagubai Bhagvan Bhoir , Nirmala Keshav kadu , Premabai Jayram Patil , Premabai Balu Bhopi , Fulchand Jayram Patil , Abhijit Eknath Patil , Bhiva Gosavi Patil , Madhukar Parshuram Patil , Maruti Gosavi Patil , Muktabai Ramesh Navdekar , Ramchandra Ananta Patil , Rangita Dipak Patil , Vanbai Ananta Fadake , Vasant Ananta Patil , Vishram Gosavi Patil ,Vaishali Vijay Dhongare ,

					Shubham Eknath Patil , Sitaram Ananta Patil , Sundrabai Bhagvan Kadu , Sangita Eknath Patil , Santosh Ananta Patil ,Balaram Parshuram Patil , Dwarkabai Gosavi Patil 28/2
2	28/4	Private	Agricultural	0.5776	Dhanshri Diliprao Patil , Abhijit Eknath Patil , Kondubai Dattatreya Navdekar, Gunabai Mahadev Patil , Jaydas Parshuram Patil , Tarabai Ananta Patil, Tukaram Ananta Patil, Dattatreya Parshuram Patil, Nagubai Bhagwan Bhoir, Nirmala Keshv Kadu, Premabai Jayram Patil, Premabai Balu Bhoir, Fulchand Jayaram Patil, Balaram Parshuram Patil, Bhiva Gosavi Patil, Madhukar Parshuram Patil, Maruti Gosavi Patil, Muktabai Ramesh Navadekar, Ramchandra Ananta Patil, Rangita Dipak Patil, Vanabai Ananta Fadake, Vasnat Ananta Patil, Vishram Gosavi Patil, Vaishali Vijay Dhongare, Kundabai Ananta Patil, Shubham Eknath Patil, Sitaram Ananta Patil, Sundarabai Bhagwan Kadu, Sangita Eknath Patil , Santosh Ananta Patil , Kasubai Parshuram Patil, Kaluram Gosavi Patil ,Kamal Kishor Thakur, Ashwini Eknath Patil , Dwarkabai Gosavi Patil 28/4
3	28/5	Private	Agricultural	0.1044	Bhagvan Bama Khanavkar ,Balaram Bama Khanavkar , Vasudev Bama Khanavkar , Devkubai Aanna Gondhali , Hirabai Manohar Koparkar, Nirabai Laxman Mate , Ramabai Balaram Mhatre , Narangi Bama Khanavkar , Fashibai Bama Khanavkar , Keshav Bama Khanavkar , Shubhangi Ramesh Khanavkar , Mihir Ramesh Khanavkar , Minior Gardiance of Mother Shubhangi Ramesh Khanavkar 28/5
Village: Karambeli Tarf Taloje					
4	2	Government(Reserve Forest)	Non Agricultural	1.1136	Reserve Forest 2
Village: Morbe					
5	122/2	Private	Agricultural	0.012	Sandip Joma Tandel , Arvind Bandu Gondhali , Kiran Barsha Gharat , Hitesh Prakash Soni , Dinesh Narsingrao Patil , Girdhari Shambunath Pradhan , Prasanna

					Pramod Patil, Mahendra Harishchandra Joshi , Rushikesh Padaman Patil , Arvind Bandu Gondhali , Kiran Barsha Gharat 122/2
6	122/3	Private	Agricultural	0.16	Uttam Shankar Joshi , Surya Prakash Agarwal 122/3P
7	126/1	Private	Agricultural	0.684	Surya Prakash Agarwal 126/1
8	126/2	Private	Agricultural	0.007	Ganu Bama Gadage 126/2
	Village: Shiravali				
9	91/3	Private	Agricultural	0.0073	Tulshiram Padu Patil , Manjula Baliram Patil 91/3
10	91/4	Private	Agricultural	0.053	Vijay Haribhau Bonde 91/4
11	91/5	Private	Agricultural	0.08	Lalit Tekchandani , Kajol Tekchandani 91/5
12	91/6	Private	Agricultural	0.0564	Parvati Sitaram Bonde, Vishnu Sitaram Bonde, Shantaram Sitaram Bonde, Laxman Sitaram Bonde, Indira Prakash Patil, Chandrabai Gajanan Patil 91/6
	Village: Wangani Tarf Taloje				
13	16/7B	Private	Agricultural	0.0793	Anita Shankar Hawali, Hiran Shankar Hawali, Mangali Goma Ughda, Shobha Mangesh Gangad, Manjula Harishchandra Choudhari, Jaya Namdev Gangad, Bhalchandra Shankar Hawali, Ashok Shankar Hawali 16/7B
14	19/3	Private	Agricultural	0.1174	Yashvant Pandurang Patil , Chandrakant Pandurang Patil , Shevanti Aanna Bhopi , Indirabai Narayan Bhagat , Chandrabai Laxman Patil , Jijabai Parshuram Patil, Janardan Parshuram Patil , Shanivar Parshuram Patil , Harishchandra Parshuram Patil , Ravindra Parshuram Patil , Pushpa Eknath Sangade , Savita Rohidas Bhagat , Nirabai Ganpat Patil , Ananta Ganpat Patil , Kailas Ganpat Patil , Lilabai Urf Laxmi Joma Aambekar ,Tukaram Ananta Patil ,

					Ram Ananta Patil , Sitaram Ananta Patil , Vasant Ananta Patil , Karuna Santosh Patil , Tarabai Ananta Patil , Kundabai Ananta Patil , Sangita Eknath Patil , Abhijit Eknath Patil , Shubham Eknath Patil , Devansha Santosh Patil Minior Gardiance Mother Karuna Patil , Aashwini Eknath Patil , Sanskruti Santosh Patil Minior Gardiance Mother Karuna Patil , Mansvi Santosh Patil Minior Gardiance Mother Karuna Patil 19/3
			TOTAL	3.0923	

[F. No. NHAI/PIU/Surat (Expressway)/3D]

RAJESH GUPTA, Director